
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES613 Córdoba HORNACHUELOS

Valor estimado del contrato 23.967 EUR.
Importe 29.000,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.967 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3543/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2024 a
las 14:45 horas.

Adquisición de mobiliario destinado al edificio emprende y dependencias municipales en el ayuntamiento de
Hornachuelos (Córdoba),

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento La forma de adjudicación del contrato será el procedimiento abierto simplificado y sumario,
en el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos
del contrato con los licitadores.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FnQ9CAX9wuGP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía de Ayuntamiento de Hornachuelos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hornachuelos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLgKU3EuAVqmq21ux hbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FnQ9CAX9wuGP%2Bo96UAV7cQ%3D%3D
http://www.hornachuelos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NLgKU3EuAVqmq21uxhbaVQ%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía de Ayuntamiento de Hornachuelos

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, Número 1
(14740) Hornachuelos España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía de Ayuntamiento de Hornachuelos

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, Número 1
(14740) Hornachuelos España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía de Ayuntamiento de Hornachuelos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza De La Constitución, Número 1
(14740) Hornachuelos España

Teléfono 957641051
Fax 957640499
Correo Electrónico ayuntamiento@hornachuelos.es

Plaza De La Constitución, Número 1
(14740) Hornachuelos España
ES613

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 3.700 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.477 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.700 EUR.
Clasificación CPV

39100000 - Mobiliario.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 2.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.
Clasificación CPV

39100000 - Mobiliario.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Valor estimado del contrato 18.267 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 22.103,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.267 EUR.
Clasificación CPV

39100000 - Mobiliario.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Objeto del Contrato: Adquisición de mobiliario destinado al edificio emprende y dependencias municipales
en el ayuntamiento de Hornachuelos (Córdoba),

Descripción del procedimiento
El contrato tendrá por objeto el suministro para la adquisición de mobiliario destinado al edificio emprende y dependencias
municipales en el ayuntamiento de Hornachuelos (Córdoba), de conformidad con la documentación técnica que figura en el
expediente que tendrá carácter contractual.
Valor estimado del contrato 23.967 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.000,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.967 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza de la constitucion
(14740) HORNACHUELOS España

Lote 1: LOTE 1: mobiliario edificio emprende

Descripción del lote De acuerdo con lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas

Lote 2: LOTE 2: mobiliario registro

Descripción del lote De acuerdo con lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas

Lote 3: LOTE 3: mobiliario taller estimulación integral

Descripción del lote De acuerdo con lo establecido en el Pliego de Prescripciones Técnicas



Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, 1
(14740) HORNACHUELOS España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - De acuerdo con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
No prohibición para contratar - De acuerdo con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares
No estar incurso en incompatibilidades - De acuerdo con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - De acuerdo con lo establecido en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - De acuerdo con lo establecido en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares

Preparación de oferta

Sobre SOBRE UNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013277287 |  2024-000519613 | Fri, 10 May 2024 14:45:24:676 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51622555052124675042052336628279726068 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 



SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


